gnifica et || Christi amica || Constantinopoli acta sunt, de quibus accusabatur || reuerentissimus || et deo amabilis Eutyches presbyter et archimandrita, per eadem agnoscentes quoniam ipse quidem semper catholice et sapuit et sapit, qui uero eum, sicut arbitri sunt, deposuerunt, inuenti sunt contraria sapere Nicæno et || Ephesio || concilio, iustum iudicauit sancta hæc et magna synodus quatenus idem sit et presbyter et archimandrita secundum priorem consuetudinem, unde et ego his consentio.

96 APOLLONIVS EPS TANEOTANVS D: Recte repertus est sapere et credere || reuerentissimus || presbyter et archimandrita Eutyches, propter quod consentio his quæ a sanctis patribus in || eo || definita sunt in recipiendo honore presbyteratus et || ut teneat gubernationem || sicut et pridem proprii monasterii. 10

97 GENNADIVS EPS MAGNAE HERMOPOLITANAЕ CIVITATIS D: Ex oblatis libellis huic sanctæ synodo et lectione hodierna facta monumentorum cognouimus Eutychem || reuerentissimum || presbyterum et archimandritam recte sapuisse et sapere, || et propter hoc || consentio quatenus recipiat presbyterii gradum et honorem archimandritæ. 15

98 CYRVS EPS BABYLONIAE D: Quantum ex oblatione libellorum et lectione monumentorum, consensi et ego cum præcessoribus sanctis patribus, repperiens catholicum et fidem tenentem inconcussibilem || reuerentissimum || presbyterum et archimandritam Eutychem, ad tenendam presbyterii dignitatem et monachorum procurationem.

99 ATHANASIVS EPS BVSIRIENSIS D: Cum ostensus sit || reuerentissimus || presbyter 20 et archimandrita Eutyches sapere et credere sicut || et || sancta synodus continet quæ eo tempore in Nicæa congregata est, confirmata uero || et a || synodo quæ paulo ante in hac ciuitate facta est, acquiesco et ego et consentio, sicut et hæc sancta synodus decreuit, recipere eum presbyterii dignitatem, habere etiam et sui monasterii principatum. 25

100 PHOTINV^S EPS TEVCHIRENSIS D: Quantum ex oblati a || reuerentissimo || Eutycho presbytero et archimandrita libellis et lectione monumentorum, rationabile et iustum est restituere eum in sacerdotio nec non et procuratione secundum consuetudinem proprii monasterii.

101 THEOPHILVS EPS CLEOPATRIDAE D: Et uita et mores et ab exordio conuersatio 30 perhibent testimonium fidei || reuerentissimi || presbyteri et archimandritæ Eutychis, qui et tantum laborem iam pridem sustinuit aduersus Nestorii || insanias || ex quibus

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

VERSIO ANTIQVA 1 xpiānissima φac 1/2 religiosus—amabilis φac Vcorr dō amabilis et
reus Y 2 eandem BN 4 epheseno R^lc ephesino BNV 7/8 religiosus φac 9 persona
 eius φac Vcorr 9/10 ut teneat om. φac, corr. D 10 gubernatione φaPM 11 magno BN om. M
 hermopolitanæ φac 13 religiosum φaPM om. D 13/14 propter quod et φac 14/15 archimandritam N 18 religiosum φac 19 tenendam fidem N procurationum N 20 religiosus φaPM
 21 et³ om. φac 22 et] est φa in φa 23 et² om. B 26 religioso φac 28 procurationi BN
 procurationis D procurationes CV procurationem PY 30 theofilius N 31 religiosi φaPM
 religioso D pbō et archimandrita D eutyches φa eutice D 32 insaniam φa
 1 constantinopolim PD 2 eutychis PD 3 semper om. Y et¹ om. P 4 sapire D
 et om. P 5 et¹ om. P 6 archimandritam Y et² om. CV, corr. V 7 taneotaneus C
 tuneotaneus V 8 et archimandrita om. M eutychis PD 9 honorem PD honore Y 11 iannadius V 12 eutychen φcCV 13 presbyterum et om. M et sapuisse et M 14 et recipiat PM
 16 et] ex M relectione D 17 repperientibus P 19 eutychen φcCV monasteriorum D, corr. D
 20 Busiriensis—presbyter om. D, corr. D busiriniensis CV 21 et¹ om. C archimandritam Y
 eutychis PD 22 in om. M confirmata est Dcorr 26 Photinus eps om. Y theuicerensis M
 theodorensis D 27 rationabili D 31 perhibentes M 32 et om. D aduersum Y

apud omnes || extitit || laudabilis, et nunc uero nihilo minus || sequentem eum expositiones || sanctorum patrum in Nicæa congregatorum et in || Ephesia || ciuitate || confirmatam ||, cui præfuit ter beatus archiepiscopus || quondam || noster Cyrillus, et ego consentio quatenus permaneat in quibus pridem permanebat, id est in presbyterii et archimandritæ honore.

5

102 PASMEIVS EPS PARALI D: Ex porrectis a || reuerentissimo || presbytero et archimandrita Eutycche libellis cognouimus eum irreprehensibiliter rectam nostram et immaculatam fidem tenere, propter quod et ego consentio et concordo de his quæ a sanctis patribus terminata sunt.

103 SOSIAS EPS || SOZSENSIS || D: Bona et iusta sanctorum patrum et pietatem in se habens sententia quam || proferre || dignati sunt pro restitutione || reuerentissimi || presbyteri et archimandritæ Eutychis respicientes || integra subtilitate hæc || quæ hodie lecta sunt, quibus et ego || concordo ||, iustum arbitrans reddi ei tam locum presbyteratus || quam || primatum honestissimi monasterii.

104 THEODORVS EPS || TISILAE || CIVITATIS D: Libellis a religioso presbytero et archimandrita Eutycche porrectis huic sanctæ synodo et lectione monumentorum || in omnibus || cognouimus eum recte sapere et sapuisse, et ego iustum existimo reddi ei presbyterii locum et honorem archimandritæ.

105 THEODORVS EPS BARCENSIS D: Lectæ hodie chartæ || quæstionis || gratia aduersus religiosum presbyterum et archimandritam Eutychen factæ probauerunt eum recte sapere et sapuisse, et in hoc concors existo ob restituendum ei et gradum presbyterii et principatum proprii monasterii.

106 || RYFINVS || EPS CYRINENSIS D: Rationabiliter et iuste sacerdotium et principatum monasterii restituit hæc sancta et magna synodus || reuerentissimo || presbytero et archimandritæ || Eutychi. pium enim eum et fidelem acta monumentorum et qui porrectus est ab eo libellus monstrauit. et huic ego || concordo || sententiæ.

107 || ZENON || EPS RINOCORVRENSIS D: Plane approbatum est tam ex nunc facta lectione gestorum quam ex porrectis irreprehensilibus libellis a || sanctissimo || presbytero

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONENS RVSTICI 26 Acum non habet C [relatio incerta]

VERSIO ANTIQVA 1 existit Φ^a, corr. D^{mgs} sequente RBV^{corr} sequenti N eum om. Φ^a, corr. D 1/2 expositionem BN expositione RV^{corr} 2 ephesena R ephesina BN 3 confirmata Φ^aDV^{corr} quondam om. Φ^aV^{corr}, corr. D 6 paracli R religioso Φ^a 6/7 archimandritæ BNCV 7/8 fidem n̄ram et immaculatam BN 10 sozensis Φ^aPM ozensis D 11 proferri Φ^aP 11/12 religiosi Φ^a 12 eutyches Φ^a integra subtilitate] diligenter Φ^aV^{corr} om. Φ^a hæc om. Φ^a 13 concordor RBV^{corr} consentio N 14 quam et Φ^a 15 tisiliæ Y tisilicinæ Φ^aD tissilicinæ P silicene M 16/17 in omnibus om. Φ^a, corr. D in quibus Y 19 cognitionis BNΦ^aV^{corr}, corr. D^{mgs} cogitationis R 20 eutychem Φ^a 21 consors B 23 rufus Φ^aP [= Γ] cyrufus MV 24 religioso Φ^aPM 25 archimandrita Φ^aCV, corr. V eutycche N eutychen R eutycheti B 26 concordor Φ^a 27 zeno Φ^aP renocorurensis B rinocorurensis P ricorinsis D ricorurensis M nino-corusensis CVD^{mgs} 28 libellis om. R religioso Φ^a

3 cui] cum D ter beatus om. M ter om. CV 4 ego om. CV, corr. V 5 honorem PCV 6 partemius D a om. Y 8 concordor D de om. M 10 sosivs C bonam et iustum D 11 sententiam D 12 recipientes D, corr. D^{mgs} 13 eum Y 14 presbyteratus quam om. D primatus Φ^cY 16 eutychen P 17 eum et M sapire P sapare C 19 barensis CV chartæ om. D, corr. D^{mgs} aduersum Y 20 archimandritem C eum om. M 22 proprii om. M 23 cyrenensis P cyriensis M sacerdotio CV, corr. V 24—26 hæc—monstrauit om. D corr. D^{mgs} 24 et¹ om. P 25 eum om. MY 26 est om. D^{mgs} ego huic M 28 irreprehensibilis CD^{mgs} irreprehensibiliter V

et archimandrita Eutyche quia diligens est circa piam religionem et quia secutus est catholicam fidem quæ ante hoc est exposita a ter beatis patribus nostris episcopis in Nicæa conuenientibus, et hæc quæ hic paulo ante statuta sunt || a || sanctæ memoriae || et inter sanctos constituto || Cyrillo Alexandrinæ ciuitatis antistite et confirmata a sancta et uniuersali synodo, unde et mea || humilitas || consentanea fit 5 sancto et magno huic concilio quatenus memoratus sanctissimus presbyter et archimandrita Eutyches non sit extra sacerdotalem dignitatem, sed et presbyterii gradum et principatum || religiosissimorum || teneat monachorum.

108 LVCIVS EPS || ZYGRENSIS || D: Ex porrectis a || reuerentissimo || presbytero et archimandrita Eutyche libellis cognouimus eum recta sapere in catholica fide || et || 10 ob hoc et ego consentio cunctorum sententiæ quatenus ei restituatur et dignitas presbyterii et honor archimandritæ.

109 || AVXONIVS || EPS || SEBENNYTINAE || CIVITATIS D: Ex lectione actorum monumentorum et ex porrectis libellis || reuerentissimus || archimandrita Eutyches approbatus est sapere et dicere et credere sicut expositio fidei continet quæ facta est a 15 sanctis patribus || olim || in Nicæa congregatis, quæ et confirmata est a synodo paulo ante in hac ciuitate facta, cui præfuit ter beatus et || omnino || laudabilis memoriae antistes noster Cyrilus, et iustum est ut memoratus uir || reuerentissimus ||, sicut et sancta synodus decreuit, || recipiat || presbyterii dignitatem et permaneat in quibus prius degebat, habere uero eum et patrocinium proprii monasterii. 20

110 || ISAAC || EPS || TAVATENSIS || D: Lectis hodie monumentis et porrecto libello a || reuerentissimo || Eutyche consona prosecuti sunt deo dignissimi patres qui nunc in hoc sancto et uniuersali concilio congregati sunt. et ego igitur consentaneus factus || sum || his quæ acta sunt, || et || peto eum tenere et presbyteratum et præesse proprio monasterio. 25

111 PHILOCALVS EPS || ZAGYLONENSIS || D: Ex libellis || sanctæ || synodo a || reuerentissimo || presbytero et archimandrita Eutyche porrectis docentibus de catholica fide cognouimus || quia || irreprehensibiliter sapit quæ a sancto Nicæno concilio definita sunt, insuper etiam et in Ephesia synodo || confirmata ||. propter quod et nos cognoscentes eum sic sapere decernimus || restitui || ei presbyterii dignitatem 30 et archimandritæ honorem.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 5 miserabilitas C

*VERSIO ANTIQVA 3 a beatissimo φ^{ac} 4 et—constituto om. φ^{ac}, corr. D 5 scāē B
uniuersalis R miseritudo φ^aVcorr 6 consilio R 8 reuerentissimorum φ^{ac} 9 zo-
grensis φ^aDM zorensis P zygrenssius CV religioso φ^{ac} 10 et om. φ^{ac} 11 restituatur
ei BN 13 ausonius φ^aPMV sebenuntinæ BND subenuntinæ R sebenuntene M ebenuntinæ P
sebentizanæ Y auctorum [corr. P] monumentorum PY monumentorum actorum M monumen-
torum R 14 religiosus φ^{ac} reui Y archimandritæ Y 16 olim om. φ^{ac}, corr. D^{me} con-
gregata N 17 ante in] in N in ante CV, corr. V antea in Y omnino om. φ^{ac}, corr. D omnium Y
18 uir religiosus φ^aPM p̄br D 19 recipiat et φ^{ac}Vcorr 20 uero om. RD, corr. R 21 isac
φ^aD, corr. D tabensis φ^a tabensis Vcorr tabetensis M tauetensis D tautensis P 21/22 reli-
giose φ^{ac} 24 sum om. φ^{ac}, corr. D et^l om. φ^{ac} 26 zaginiolensis φ^a zagulonensis φ^c scō φ^a
26/27 religioso φ^{ac} 28 quam φ^aPD, corr. D^{me} quoniam Vcorr qui Y concilia R 29 epe-
sina BN ephesena M confirmata sunt φ^aPD 30 nos om. RDCV restituere φ^a
3 his D hic om. M 3/4 memoria D 4/5 confirmato C 5 sit Y 6 huic et
magno D et magno M 7 eutychis PD 10 recte D rectas C 11 ob om. Y 13 ex lectione
om. Y 14 euticis D eutychie P 15 est] et Y docere P 17 memoriae om. M 19 et³ om. CV,
corr. V 20 uero om. D 21 porrectis libellis M 22 nunc] hunc CVDcorr, corr. V 23 et ego om. y
24 et³ om. y 29 insuper—confirmata om. M et om. Y 30 decreuimus D, corr. D^{me}*

- 112 **ESAIAS EPS HERMPOLEOS MINORIS** D: Sancta hac et magna synodo iudicio || et || decreto gestorum suscipiente religiosum et deo dignum presbyterum et archimandritam Eutychen sicut consona priori et magnæ synodo Nicænæ et Ephesiæ credentem necessarie et ego consentio et decerno tenere eum et presbyteratus honorem et principatum monasterii. 5
- 118 **BARSVMAS PB ET ARCHIMANDRITA PER INTERPRETEM EVSEBIVM MONACHVM** D: Et ego ut filius sequor proprios patres et testimonium perhibens catholicæ fidei sanctissimi et || religiosissimi || archimandritæ Eutychis consentio et concordo et gratulor quoniam restituistis ei sacerdotii gradum et principatum || sanctissimi || sui monasterii.
- 114 **DIOSCORVS EPS ALEXANDRIÆ** D: Omnes sancti huius et uniuersalis concilii 10 sententias || super reuerentissimo archimandrita Eutychè || confirmans et meam ipsius simul introduco uoluntatem quatenus numeretur in ordine presbyterii, præsit etiam et proprio monasterio sicut antea.
- 885 **IOHANNES PB ET PRIMICERIUS NOTARIORVM** D: Clerici et monachi monasterii || quod sub reuerentissimo presbytero || et || archimandrita Eutychè ||, libellum obtulerunt 15 sancto uestro concilio, quem || legemus ||, si præceperit uestra sanctitas.
- 886 **EVSEBIUS EPS ANCYRAE GALATIAE** D: Susceptus libellus recitetur.
IOHANNES PB ET PRIMICERIUS NOTARIORVM RECITAVIT

887 Sanctæ huic et deo || amicissimæ || uniuersali synodo congregatæ in Ephesia metropoli a || Narse || presbytero et Timotheo et Eusebio et Constantino et ceteris 20 diaconibus et subdiaconibus et omnibus monachis sub || religiosissimo || archimandrita Eutychè constitutis. Promissa a misericorde deo in eum credentibus dona ex diuinis edocti eloquiis et cognationes et pecunias et quibus unusquisque || nostrum || decorabatur, || dignitates || et || diuersas militias || et semel omnia quæ uidentur bona humana, despicientes, quibus fruebamur fruique adhuc sperabamus, in unam omnes monacho- 25 rum conuersationem et continentiam concurrimus, trecentorum numerum iam complentes gratia domini || Christi et || sub præposito || reuerentissimo || archimandrita Eutychè || pietatis et iustitiæ || doctrinis obœdientes et tricensimo anno plus minusue

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 2 reuerentissimum et religiosissimum C 10—11 not quia omnes interlocutiones Dioscorus confirmauit C 26 continentiam] KAPTEPIAN C

VERSIO ANTIQVA 1 hermopoleos Φ^a hæc Φ^a 2 et¹ om. Φ^a 3 eutychem Φ^a eutychè P ephesinæ BND hephesene M 8 dō dignissimi Φ^a dō relegiosissimi CV eutyches Φ^a Vcorr 9 scis- simi DY scī Φ^a PMCVD^{m8} 11 super] in persona [personam D] Φ^a Vcorr, corr. D^{m8} religiosi archimandritæ Φ^a Vcorr reūm archimandritam D^{m8} eutyches R eutichem BN eutychis PDD^{m8}M 13 sicut antea om. N 14 iohannis RPD 14—15 clerici—presbytero om. D, corr. D^{m8} 14/15 quod sub om. Φ^a PM quod est Vcorr 15 religiosi pbñ Φ^a PM archimandritæ Φ^a, corr. D eutiches Φ^a eutychis Φ^c eutychè est Y 16 legimus Φ^a P 18 iohannis RPD 19 amabili Φ^a ephesina BN 20 narsi Φ^a 21 et subdiaconibus om. NΦ^r, corr. V reuerentissimo Φ^a Y archimandrite BNC 23 nostrum om. Φ^a [= Γ], corr. D 24 dignitatibus Φ^a PDVcorr diuersis militiis Φ^a PDVcorr diuersos milites M 25 una BN 27 nři ihū xpi Φ^a et om. Φ^a Vcorr, corr. D religioso Φ^a 28 et piis et iustis Φ^a trecentesimo R minusue PMC minus uel Φ^a DCcorr VY

1 synodus D, corr. D^{m8} 3 consonat CV magno C synodi Y 5 primatum y 7 proprius CV, corr. V priores Y 9 restituisti Φ^r, corr. Y sui om. D, corr. D^{m8} 10 alexan- drinæ PD 13 et om. PD 16 præciperet D 17 acyræ CV susceptis libellis CV, corr. V 18 dixit recitauit Y 19 libellus monachorum euticis inscr. D^{m8}M collecte M 22 constitutos P 23 sedocti CV, corr. V cognitionis D cogitationes M 26 conuersatione et continentia D conuersationes M 27 præposito] pbñ Y

plures ex nobis in hac continentia perdurantes. sed reuerentissimus episcopus regiae Constantinopolitanæ ciuitatis Flauianus cum oporteret eum præsentia laudare et ad meliora cohortari et omni prouidentia continere eos qui humana relinquentes ad deum confugimus, contra quam decuit, operatus est, nostrum quidem pastorem calumniis et blasphemii circumueniens et || non || ueram occasionem damnationis eius pietatem 5 simulans, eo quod non blasphemat cum ipso præter definitionem fidei quam exposuit || quidem || sanctum Nicænum concilium, confirmauit autem quæ prius in hac Ephesi congregata est synodus; nobis || autem || præcipiebat per directum ab eo Theodotum presbyterum, et || cum || eo || præsentibus aliis clericis ||, recedere a pastore et neque loqui cum eo de cetero, sed et res monasterii ipsi custodiri (hoc || ipsum enim || negotia- 10 batur) sub nomine pauperum aut hoc non facientes prohiberi et nos cum nostro magistro a communione || diuinorum mysteriorum ||. et sanctum quidem altare, quod ipse ante sex menses quam insidias meditaretur, infixit, uacuum || diuino || remansit sacrificio, permansimus autem nos hactenus usque ad hanc sanctam uestram synodum inquis eius sententiis alligati, aliquanti autem ex fratribus nostris obierunt || sub 15 eodem iniquæ poenæ schemate ||. et alia quidem conuersationis monastrialis sollemniter celebramus secundum monasteriorum regulas, alieni uero || existimus sicut || pro impietate || damnati ||. et in hac infelicitate lacrimantes nos inuenit salutaris dies natalis saluatoris nostri dei et domini Iesu Christi et quæ omnibus Christianis est || lætitia ||, eam nos in luctu peregimus, pro orationibus diuini mysterii 20 lamentationes ex lingua nostra profundentes; in his nos et sancta epiphaniorum dies suscepit, et sicut morti propinquantes || et animam diligentes || finem suum deflent, ita nos in || sacri mysterii ablitione || lugentes peregimus. superuenit et salutaris passionis dies et sacra nox et resurrectionis festiuitas, in qua quidem et plurimis peccatoribus a sanctis patribus nostris damnationes soluuntur, uerum et ab impera- 25 toribus reis criminalia uincula relaxantur, iusta uero lætitia omnis domus et || omne || forum repletur; nos uero || iniustæ || detenti sententiæ uinculis nullam clementiam nostri uidimus damnatoris, sed usque in præsenti perseuerauit indeclinabilis, iam nouem pæne transactis mensibus, talem utique super se a uobis sententiam ordinans, ut pro suo iniquo contra nos prolato iudicio dignum inueniat fructum || iusta aduer- 30